1/4

平成23年2月24日

各 位
会 社 名 : 東 京 瓦 斯 株 式 会 社

代表者名: 代 表 取 締 役 社 長  岡 本  毅

 (コード：9531 東証･大証･名証第1部)

問合せ先: 総務部総務ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 丸山 達哉

 (T E L.：(03) － 5400 － 3894)

役員人事について(執行役員およびエグゼクティブ・スペシャリスト)

当社は、平成 23 年 2 月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり役員人事(執行役員およ

びエグゼクティブ・スペシャリスト)について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 役付取締役の変更（平成 23年 4月 1日付）

氏 名 新 職 名 現 職 名

前 田 忠 昭 取締役 取締役副会長

2. 執行役員、エグゼクティブ・スペシャリストの昇任・新任（平成 23年 4月 1日付）

＜昇任＞

氏 名 新 職 名 現 職 名

三 神 正 博 常務執行役員 執行役員

＜新任＞

氏 名 新 職 名 （現 職 名）

高 松    勝 執行役員 （ライフバル推進部長）

山 川 浩 之 エグゼクティブ・スペシャリスト （日本ガス協会技術部長）

 ＊執行役員、エグゼクティブ・スペシャリストの委嘱・担当は後日決定。

3. 副社長・常務執行役員の委嘱・担当変更（平成 23年 4月 1日付）

氏 名 新 職 名 現 職 名

蟹 沢 俊 行

副社長執行役員 社長補佐

人事部、秘書部、コンプライアンス部、

監査部 担当

副社長執行役員 社長補佐

人事部、秘書部、総務部、

コンプライアンス部 担当

吉 野 和 雄
常務執行役員

ＩＴ本部長、財務部、経理部 担当

常務執行役員

ＩＲ部、財務部、経理部 担当

渡 辺 尚 生
常務執行役員

技術開発本部長

常務執行役員

技術開発本部長 兼 ＩＴ本部長

三 神 正 博

常務執行役員

資材部、管財部、大規模用地プロジェ

クト部、総務部 担当

執行役員

総務部長

2/4

4. 常務執行役員、執行役員の退任（平成 23年 3月 31 日付）

氏 名 現 職 名 退任後の予定

福 本    学 常務執行役員 常勤監査役(株主総会・監査役会決議後)

前 川 燿 男 執行役員 －

5. 新任取締役候補（平成 23年 6月下旬予定の株主総会決議後）

氏 名 新 職 名 現 職 名

吉 野 和 雄 取締役 兼 常務執行役員 常務執行役員

冨 澤 龍 一 取締役（社外） －

6. 取締役の退任（平成 23年 6月下旬予定の株主総会終了時）

氏 名 株主総会時の職名

前 田 忠 昭 取締役

稲 田 早 苗 取締役（社外）

7. 新任監査役候補（平成 23年 6月下旬予定の株主総会・監査役会決議後）

氏 名 新 職 名 現 職 名

福 本    学 常勤監査役 常務執行役員

8. 監査役の退任（平成 23年 6月下旬予定の株主総会終了時）

氏 名 株主総会時の職名

髙 桑 康 典 常勤監査役

9. 組織変更（平成 23年 4月 1日付）

（1）ＩＲ部の機能を総合企画部および財務部に移管する。

以上

3/4

＜参考 1＞新執行役員体制（平成 23年 4月 1日付）

役 職 氏 名 委 嘱・担 当

社長執行役員 岡 本    毅

村 木    茂
社長補佐、

エネルギーソリューション本部長、大口エネルギー事業部長

蟹 沢 俊 行
社長補佐、

人事部、秘書部、コンプライアンス部、監査部

副社長執行役員

林   洋 和 社長補佐、広域圏営業本部長

大 谷    勉 エネルギー生産本部長、環境部

広 瀬 道 明 総合企画部、プロジェクト推進統括部、広報部、関連事業部

板 沢 幹 雄 導管ネットワーク本部長

吉 野 和 雄 ＩＴ本部長、財務部、経理部

星 野 則 和 総務部担当役員付 （社）日本ガス協会出向

渡 辺 尚 生 技術開発本部長

幡 場 松 彦 リビングエネルギー本部長

青 沼 光 一 リビング法人営業本部長

救仁郷   豊 資源事業本部長

常務執行役員

◎三 神 正 博 資材部、管財部、大規模用地プロジェクト部、総務部

久保田 宏明

高 橋 秀 文

尾 花 秀 章

小 林 裕 明

田 邊 義 博

村関 不三夫

内 田 高 史

荒 井 英 昭

安 岡    省

執行役員

○高 松    勝

執行役員の委嘱・担当は後日決定

首席ｴｸﾞｾﾞｸﾃｨﾌﾞ

･ｽﾍﾟｼｬﾘｽﾄ
三浦 千太郎

エネルギーソリューション本部長付

（株）エネルギーアドバンス代表取締役社長

冨 田 鏡 二

円 角 健 一

田 嶋 義 明

ｴｸﾞｾﾞｸﾃｨﾌﾞ

･ｽﾍﾟｼｬﾘｽﾄ

○山 川 浩 之

エグゼクティブ・スペシャリストの委嘱・担当は後日決定

◎：昇任 ○：新任

4/4

＜参考 2＞新取締役・監査役体制

（平成 23年 4月 1日）            （平成 23年 6月下旬予定）

役 職 氏 名 役 職 氏 名

取締役会長 鳥 原 光 憲  取締役会長 鳥 原 光 憲

代表取締役社長 岡 本    毅  代表取締役社長 岡 本    毅

代表取締役 村 木  茂   代表取締役 村 木  茂

代表取締役 蟹 沢 俊 行  代表取締役 蟹 沢 俊 行

取締役 大 谷    勉  取締役 大 谷    勉

取締役 広 瀬 道 明  取締役 広 瀬 道 明

取締役 板 沢 幹 雄  取締役 板 沢 幹 雄

取締役 前 田 忠 昭  取締役 ○吉 野 和 雄

取締役（社外） 本 田 勝 彦  取締役（社外） 本 田 勝 彦

取締役（社外） 稲 田 早 苗  取締役（社外） 佐 藤 行 雄

取締役（社外） 佐 藤 行 雄  取締役（社外） ○冨 澤 龍 一

    ○：新任

常勤監査役 髙 桑 康 典  常勤監査役 森  邦 弘

常勤監査役 森  邦 弘  常勤監査役 ○福 本    学

監査役（社外）    森    昭 治  監査役（社外）    森    昭 治

監査役（社外） 増 田 幸 央  監査役（社外） 増 田 幸 央

監査役（社外） 大 澤 正 之  監査役（社外） 大 澤 正 之

    ○：新任

＊ 上記取締役・監査役は、6月下旬開催予定の定時

株主総会での選任および取締役会・監査役会で

の選定を予定しております。

ただし、森邦弘、森昭治、増田、大澤の 4 氏に

ついては、平成23年度は改選期ではありません。

以上